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Infrastrukturdepartementet 

Enheten för samhällets digitalisering 

Ert datum: 2022-05-04 

 Vår referens: Dnr 22-5474 

PTS remissvar avseende Europeiska 
kommissionens förslag till 
Europaparlamentets och Rådets förordning 
om harmoniserade regler för skälig åtkomst 
till och användning av data (dataakten), 
I2022/01039 

Post- och telestyrelsen (PTS) är enligt 4 § förordningen (2022:511) om elektronisk 

kommunikation regleringsmyndighet och tillsynsmyndighet enligt lagen (2022:482) 

om elektronisk kommunikation.  

PTS lämnar med utgångspunkt från myndighetens ansvarsområde nedanstående 

synpunkter på Europeiska kommissionens förslag till förordning om harmoniserade 

regler för skälig åtkomst till och användning av data (dataakten). 

Ett av PTS uppdrag är att följa utvecklingen på marknaderna för elektronisk 

kommunikation och samhällets digitalisering, och bidra till att skapa förutsättningar 

för att dessa marknader ska fungera väl. PTS instämmer i kommissionens inledande 

beskrivning av marknadsutvecklingen och det värde som data har, och kan förväntas 

ha framgent. Traditionella marknader digitaliseras i snabb takt och datainsamling 

bidrar till att utveckla företagens erbjudanden, och till att skapa mervärde för 

användarna. Den föreslagna förordningen syftar till att skapa bättre förutsättningar för 

kundrörlighet och interoperabilitet, samt att andra aktörer än de som samlar in vissa 

data ska kunna ta del av dessa data i syfte att främja innovation och skapandet av 

nya produkter och tjänster. 
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Post- och telestyrelsen 

PTS anser att lagstiftning på detta område bör vara proportionell, bygga på 

förutsebarhet och främja innovation och investeringar för samtliga marknadsaktörer. I 

fråga om innovation bör lagförslaget tillse att fler företag, under kontrollerade former, 

får ta del av data för att utveckla produkter och tjänster och bygga sina 

affärsverksamheteter. Rättigheter, skyldigheter och begränsningar bör vara tydliga 

och väl avvägda gentemot de syften som den föreslagna förordningen eftersträvar. 

Det bör noga övervägas att skyldigheter träffar rätt företag och att skyldigheterna 

gentemot användaren och tredje part inte orsakar tekniska eller affärsmässiga 

effekter som gör att den reglerade partens investeringsincitament minskas på ett 

oproportionerligt sätt. 

Inom ramen för EU:s digitaliseringsstrategi har Body of European Regulators for 

Electronic Communications (BEREC) tidigare deltagit i arbetet med förordningarna 

Digital Markets Act (DMA) och Digital Services Act (DSA) där även PTS tagit aktiv del. 

BEREC har även inlett ett analysarbete avseende förslaget till dataakten. 

Avslutningsvis vill PTS kommentera medlemsstaternas möjlighet att, enligt förslaget, 

utse en eller flera nationella myndigheter gällande implementering och tillsyn av 

förordningen. Här bör regeringen vara extra tydlig vid fördelningen av uppgifter och 

gärna utpeka en myndighet med särskilt ansvar och mandat för samordningen 

mellan samtliga berörda myndigheter, detta för att undvika otydlighet och 

samordningsproblem. 

 

 

 

 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Dan Sjöblom. I ärendets slutliga 
handläggning har även ingenjör Johan Lidman (föredragande) deltagit. 


